
UNIVEllSlT A DEGLI STUDI DI NAPOLI 

FEDEItICO II 
DIPARTIMENTO DI 

MEDICINA CLINICA E CHIRURGIA 

Scuola di lVIt.Jicina c Cbirurgia 

VISTO 
VISTO 

RAVVISATA 

VISTO 

VISTA 

VISTA 

PRESO ATTO 

DECRETO 
N.163 
DEL 

01110/2025 

IL DIRETTORE 

il vigente Statuto di Ateneo; 
il vigente Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la Finanzae la 
Contabilità; 
la necessità di individuare un notaio per il conferimento dell'incarico relativo 
alla stipula di atto di costituzione di ATS relativo al Progetto "Sorgere"; 
il Decreto Rettorale n. 849 del 3.03.2025, con il quale è stato costituito l'Elenco 
aperto dei notai a cui affidare specifici incarichi - mediante apposito 
provvedimento - per singolo atto o gruppo di atti omogenei e/o funzionalmente 
collegati, in ossequio al principio di rotazione; 
la richiesta inviata all'Ufficio Economato con nota protocollo n. 122779 del 
11109/2025; 
la nota prot. n. 26550 del 18/09/2025 con la quale l'Ufficio Economato ha 
comunicato che a seguito di consultazione dei nominativi indicati nel citato 
elenco, l'unico preventivo pervenuto è quello del notaio Diomede Falconio 
dell ' importo complessivo di € 1.423,75 cosÌ distinto: € 958,73 per diritti e 
competenze + € 254,10 Anticipazioni (non imponibile) + IV A al 22% pari ad € 
210,92; 
che nel preventivo n. 314 del 16.09.2025, il citato notaio ha precisato che il 
corrispettivo richiesto non supera i parametri stabiliti dall ' art. 32 D.M. n. 140 del 
20.07.2012 e s.m.i e delle relative tabelle; 

DECRETA 

l) è conferito al notaio Dott. Diomede Falconio l' incarico relativo alla stipula di atto di 
costituzione di A TS relativo al Progetto "Sorgere"; 

2) è corrisposto al predetto Notaio, previa attestazione della regolare esecuzione delle prestazioni 
da parte del Direttore del Dipartimento di Medicina Clinica e Chirurgia, quale compenso per 
l'attività svolta, l'importo di seguito indicato: 

Totale per diritti e competenze (imponibile IVA) € 958,73 
IVA al 22% € 210,92 
Anticipazioni € 254,10 (non imponibile ex art. 15 del DPR 633/72) 
Totale complessivo € 1.423,75 (al lordo della ritenuta di acconto). 

Via Sergio Pansini. 5·80 131 Napoli 

Il Direttore 

Segreteria Amministrativa - tel. 08 J -7464278 

@WWW.dmcc.unina.it G ivan.gentile@unina. it G saporito@unina.it 


